2

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»
седьмого созыва, принятое на четвертом заседании

от 25 января 2024 года                                                                                             №

[bookmark: _Hlk121753676]Об утверждении перечня и стоимости платных услуг (работ) Автономного учреждения «Олимп» муниципального образования
«Сенгилеевский район»

В соответствии с пунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения  государственных  (муниципальных) учреждений», пунктом 6 статьи 31 Устава муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»  Ульяновской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень и стоимость платных услуг (работ) Автономного учреждения «Олимп» муниципального образования «Сенгилеевский район» (приложения № 1 и № 2).
2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 28.02.2023 № 368 «Об утверждении перечня и стоимости платных услуг (работ) Автономного учреждения «Олимп» муниципального образования «Сенгилеевский район» на 2023 год».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, местному самоуправлению и правам человека (Шубин С.П.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                  А.А. Кудряшов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета депутатов
муниципального образования «Сенгилеевский район»
от 25 января 2024 года №___

[bookmark: _GoBack]Перечень и стоимость платных услуг физкультурно- спортивного комплекса  Автономного учреждения «Олимп»  муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

Вид деятельности, услуги.

Время занятия

Стоимость услуг

	Посещение тренажерного зала

	- разовое
	1ч..
	100 руб.

	-школьники, студенты
	1ч.
	50 руб.

	Посещение игрового зала

	- разовое
	1ч.
	100 руб.

	- студенты
	1ч..
	50 руб.

	-дошкольники; школьники;  люди с ограниченными возможностями  здоровья; медицинские работники; пенсионеры; студенты, обучающиеся, проживающие и зарегистрированные на территории Сенгилеевского района
	1ч.
	Бесплатно

	Фитнес

	- разовое занятие
	1ч..
	200 руб.

	Предоставление спортивного зала

	-предоставление спортивного зала (бюджетным предприятиям, организациям, зарегистрированным на территории Сенгилеевского района)
	1час.
	1200 руб.

	-предоставление спортивного зала ( предприятиям, организациям)
	1 час.
	4500 руб.

	-проведение областных соревнований
	1час.
	4500 руб.

	-проведение Всероссийских соревнований
	1час.
	4500 руб.

	Услуги по предоставлению лыж и коньков для лыжных и конькобежных  прогулок
	1час.
	120 руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Совета депутатов
муниципального образования «Сенгилеевский район»
от 25 января 2024 года № ____

Перечень  и стоимость платных услуг стадиона – площадки
Автономного учреждения «Олимп» муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Вид деятельности, услуги.
	Продолжительность занятия
	Стоимость услуг

	Посещение игрового поля (футбольное)

	- разовое
	1ч.
	100 руб.

	-школьники, студенты
	1ч.
	50 руб.

	Посещение игровой площадки (баскетбол, волейбол, бадминтон)

	- разовое
	1ч..
	100 руб.

	- студенты
	1ч.
	50 руб.

	-дошкольники; школьники;  люди с ограниченными  возможностями здоровья; медицинские работники; пенсионеры;  студенты, обучающиеся, проживающие и зарегистрированные на территории Сенгилеевского района
	1ч.
	Бесплатно

	Посещение тренажерно-гимнастического комплекса ТК-1

	- разовое
	1ч.
	100 руб.

	- студенты
	1ч.
	50 руб.

	-дошкольники; школьники;  люди с ограниченным возможностями здоровья; медицинские работники; пенсионеры;  студенты, обучающиеся, проживающие и зарегистрированные на территории Сенгилеевского района
	1ч.
	Бесплатно

	Предоставление игрового поля:

	- предоставление игрового поля (бюджетным предприятиям, организациям)
	1час.
	1200 руб.

	- предоставление игрового поля (предприятиям, организациям)
	1 час
	4500 руб.

	-проведение областных соревнований
	1час.
	4500 руб.

	-проведение Всероссийских соревнований
	1час.
	4500 руб.